

证券代码:600496 证券简称:精工钢构
长江精工钢结构(集团)股份有限公司
2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:
公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
□是 √否

(一)主要财务数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	4,819,515,658.31	3,414,175,985.07	41.16
归属于上市公司股东的净利润	124,142,613.62	97,487,688.47	27.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	110,508,409.17	87,484,507.40	26.32
经营活动产生的现金流量净额	365,986,362.48	269,115,343.12	36.00
基本每股收益(元/股)	0.0024	0.0040	27.35
稀释每股收益(元/股)	0.0035	0.0040	11.46
加权平均净资产收益率(%)	1.38	1.14	增加0.24个百分点
总资产	25,041,694,854.99	25,611,694,888.12	-2.23
归属于上市公司股东的所有者权益	9,044,759,975.26	8,941,482,793.90	1.16

项目	本期金额	上期金额
非经常性损益明细项目		
非流动资产处置损益	-496,656.45	
计入当期损益的政府补助	16,129,647.08	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	556,470.33	
减:所得税影响额	2,494,506.82	
少数股东权益影响额(税后)	13,634,204.45	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 √不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
□适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入	41.16	主要为本期工业建筑业务收入增加影响所致。
经营活动产生的现金流量净额	36.00	主要为本期销售商品、提供劳务收到的现金增加影响所致。

2、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	88,562	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
-------------	--------	-------------------	---

前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
------	------	------	---------	--------------	--------------

精工控股集团(浙江)投资有限公司	境内非国有法人	337,329,322	16.76	0	质押 200,000,000
精工控股集团(浙江)投资有限公司	境内非国有法人	237,069,604	11.78	0	质押 227,220,000
香港中实控股集团有限公司	境外法人	64,535,169	3.21	0	无
六安市市产投发展有限公司	境内法人	43,782,152	2.18	0	无
长江精工钢结构(集团)股份有限公司	其他	22,766,035	1.13	0	无
中国工商银行—广发聚丰混合型证券投资基金	其他	10,498,700	0.52	0	无
中国工商银行—广发聚兴混合型证券投资基金	其他	8,534,200	0.42	0	无
交通银行股份有限公司—广发优势成长混合型证券投资基金	其他	7,441,600	0.37	0	无
交通银行股份有限公司—广发中债1-3年政策性金融债指数证券投资基金	其他	7,344,900	0.36	0	无
中国建设银行股份有限公司—兴多策略价值成长混合型证券投资基金	其他	6,736,061	0.33	0	无

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
------	------	---------	--------------	--------------

精工控股集团(浙江)投资有限公司	337,329,322	16.76	0	质押 200,000,000
精工控股集团(浙江)投资有限公司	237,069,604	11.78	0	质押 227,220,000
香港中实控股集团有限公司	64,535,169	3.21	0	无
六安市市产投发展有限公司	43,782,152	2.18	0	无
长江精工钢结构(集团)股份有限公司	22,766,035	1.13	0	无
中国工商银行—广发聚丰混合型证券投资基金	10,498,700	0.52	0	无
中国工商银行—广发聚兴混合型证券投资基金	8,534,200	0.42	0	无
交通银行股份有限公司—广发优势成长混合型证券投资基金	7,441,600	0.37	0	无
交通银行股份有限公司—广发中债1-3年政策性金融债指数证券投资基金	7,344,900	0.36	0	无
中国建设银行股份有限公司—兴多策略价值成长混合型证券投资基金	6,736,061	0.33	0	无

上述股东关系或一致行动的说明

前10名股东及前10名无限售流通股股东之间,以及前10名股东及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

前10名无限售流通股股东之间,以及前10名无限售流通股股东与转融通业务出借方之间,不存在一致行动关系。

投资性房地产	23,215,991.91	24,265,561.32
固定资产	1,809,755,280.47	1,531,537,245.37
在建工程	16,716,394.64	16,661,445.83
生产性生物资产		
无形资产	332,733,445.68	54,592,634.04
其中:土地使用权	332,733,445.68	54,592,634.04
开发支出	53,478,258.90	337,257,738.35
其中:数据资源		
其中:数据资源	2,561,691.86	2,010,150.16
商誉	315,312,029.90	315,312,029.90
长期待摊费用	28,994,489.03	29,159,601.01
递延所得税资产	217,430,786.62	229,439,947.32
其他非流动资产	97,924,904.31	116,229,341.76
流动资产合计	4,070,461,112.18	4,286,831,153.57
非流动资产合计	25,041,694,854.99	25,611,694,888.12
资产总计	29,112,155,967.17	30,098,525,041.69

短期借款	901,461,225.33	946,958,021.23
应付账款	173,551,181.25	290,175,362.76
预收账款	3,589,751,393.91	3,722,661,489.59
应付职工薪酬	5,889,499,677.28	6,502,864,602.76
应交税费	1,884,733,765.04	1,523,324,942.77
应付利息		
应付股利		
其他应付款	434,616,773.33	362,155,920.63
其中:应付账款		
应付手续费及佣金	150,400.00	150,400.00
应付分账款		
一年内到期的非流动负债	538,349,511.24	503,078,639.77
其他流动负债	38,782,752.22	312,185,140.57
流动负债合计	13,584,214,758.60	14,321,403,081.79
非流动负债		
保险合同准备金		
长期借款	247,294,234.86	197,532,252.31
应付债券	2,028,721,514.88	2,012,361,548.78
其中:优先股		
其他非流动负债	46,588,787.51	45,784,275.03
长期应付款		
应付利息	5,186,962.88	4,803,070.55
递延所得税负债	43,735,106.29	44,736,648.88
其他非流动负债	10,117,332.62	13,643,455.66
负债合计	2,381,413,939.04	2,318,181,251.21
所有者权益(或股东权益)	13,966,628,697.64	16,639,584,333.00
实收资本(或股本)	2,012,894,171.00	2,012,894,171.00
资本公积	164,093,951.09	164,094,033.04
其中:优先股		
其他权益工具		
盈余公积	1,717,292,825.60	1,717,291,934.11
未分配利润	9,999,606.81	9,999,606.81
所有者权益合计	28,363,649.09	49,130,095.79
负债和所有者权益(或股东权益)总计	30,856,504.11	30,866,504.11

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	9,044,759,975.26	8,941,482,793.90
----------------------	------------------	------------------

少数股东权益

少数股东权益	3,905,186.29	3,905,186.29
--------	--------------	--------------

所有者权益(或股东权益)总计

所有者权益(或股东权益)总计	9,070,066,157.35	8,974,110,555.12
----------------	------------------	------------------

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	25,041,694,854.99	25,611,694,888.12
----------------------	-------------------	-------------------

少数股东权益

少数股东权益	3,905,186.29	3,905,186.29
--------	--------------	--------------

所有者权益(或股东权益)总计

所有者权益(或股东权益)总计	9,070,066,157.35	8,974,110,555.12
----------------	------------------	------------------

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	25,041,694,854.99	25,611,694,888.12
----------------------	-------------------	-------------------

少数股东权益

少数股东权益	3,905,186.29	3,905,186.29
--------	--------------	--------------

所有者权益(或股东权益)总计

所有者权益(或股东权益)总计	9,070,066,157.35	8,974,110,555.12
----------------	------------------	------------------

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	25,041,694,854.99	25,611,694,888.12
----------------------	-------------------	-------------------

少数股东权益

少数股东权益	3,905,186.29	3,905,186.29
--------	--------------	--------------

所有者权益(或股东权益)总计

所有者权益(或股东权益)总计	9,070,066,157.35	8,974,110,555.12
----------------	------------------	------------------

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	25,041,694,854.99	25,611,694,888.12
----------------------	-------------------	-------------------

少数股东权益

少数股东权益	3,905,186.29	3,905,186.29
--------	--------------	--------------

所有者权益(或股东权益)总计

所有者权益(或股东权益)总计	9,070,066,157.35	8,974,110,555.12
----------------	------------------	------------------

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	25,041,694,854.99	25,611,694,888.12
----------------------	-------------------	-------------------

少数股东权益

少数股东权益	3,905,186.29	3,905,186.29
--------	--------------	--------------

所有者权益(或股东权益)总计

所有者权益(或股东权益)总计	9,070,066,157.35	8,974,110,555.12
----------------	------------------	------------------

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	25,041,694,854.99	25,611,694,888.12
----------------------	-------------------	-------------------

少数股东权益

少数股东权益	3,905,186.29	3,905,186.29
--------	--------------	--------------

所有者权益(或股东权益)总计

所有者权益(或股东权益)总计	9,070,066,157.35	8,974,110,555.12
----------------	------------------	------------------

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计

归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	25,041,694,854.99	25,611,694,888.12
----------------------	-------------------	-------------------

少数股东权益

少数股东权益	3,905,186.29	3,905,186.29
--------	--------------	--------------

所有者权益(或股东权益)总计

所有者权益(或股东权益)
